Requerimento nº 916/2017.
Senhor Presidente:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais que seja aprovado e encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte requerimento:

Assunto: Solicita informações sobre as condições precárias da Ponte da Capuava, acesso para a ACESA.
Justificativa:  A Ponte que dá acesso a ACESA, e que também interliga a Fazenda Flavio de Carvalho, Olaria, e chácaras, apresenta total estado de deterioração, necessitando de reparos urgente.

Seguem fotos.
Diante do quadro exposto, encaminha-se o presente requerimento justificado.

Requerimento:

a) A PMV tem conhecimento da real situação que se encontra a Ponte da Capuava que dá acesso a Acesa e demais proprietários de imóveis do local?
b) Técnicos responsáveis da Secretaria de Obras já foram enviados para avaliação do risco de a ponte desabar?
c) Se sim, há algum projeto em andamento para a solução?

d) Se não há nenhuma ação prevista, como a Prefeitura pretende dar conta dessas demandas dos moradores?
Requer, por fim, que o presente requerimento não seja arquivado sem o prévio conhecimento deste Vereador.
Por ora é o que se pede.
Valinhos, 02 de junho de 2017.
ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT